
UCHWAŁA NR 327/LVI/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 
poz. 559) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305). 

Rada Miejska w Dubiecku Uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział 
Rozdział 
paragraf 

Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Zwiększenia 
kwota zł 

Zmniejszeni
a 
kwota zł 

020 Leśnictwo 35 900,00  
02001 Gospodarka leśna 35 900,00  
0870 wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 35 900,00  
600 Transport i łączność 103 380,00  
60016 Drogi publiczne gminne 180,00  
0620 wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 
180,00  

60017 Drogi wewnętrzne 103 200,00  
6630 dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jst – budowa i 
modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych 
FOGR 

103 200,00  

700 Gospodarka mieszkaniowa 9 043,00  
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 9 043,00  
0920 wpływy z pozostałych odsetek 253,00  
0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 790,00  
710 Działalność usługowa 440,00  
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 440,00  
0960 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej 
440,00  

750 Administracja publiczna 279 811,00  
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 278 390,00  
0640 wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
580,00  

0920 wpływy z pozostałych odsetek 1 140,00  
0960 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej 
2 500,00  

6207 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt.3 oraz ust.3 pkt.5 i 6 
ustawy lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich -  na zadanie pn. „Cyfrowa gmina” 

274 170,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B624E4-AFC1-41B1-A074-2C14A150EB00. Uchwalony Strona 1



75095 Pozostała działalność 1 421,00  
0970 wpływy z różnych dochodów – środki z Funduszu 

Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy 
1 421,00  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

12 000,00  

75412 Ochotnicze straże pożarne 12 000,00  
2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących - remont remizy OSP w Drohobyczce etap II 
wraz z uzupełnieniem wyposażenia 

12 000,00  

758 Różne rozliczenia 149 562,00  
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla j.s.t. 149 562,00  
2920 subwencje ogólne z budżetu państwa – organizacja 

dodatkowych zajęć specjalistycznych 
149 562,00  

801 Oświata i wychowanie 30 940,00  
80104 Przedszkola 20 940,00  
0830 wpływy z usług 20 940,00  
80113 Dowożenie uczniów do szkół 10 000,00  
0970 wpływy z różnych dochodów  10 000,00  
852 Pomoc społeczna 116 238,00  
85295 Pozostała działalność 116 238,00  
0970 wpływy z różnych dochodów – środki z Funduszu 

Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy 
116 238,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 020,41  
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 800,00  
0830 wpływy z usług 2 500,00  
0920 wpływy z pozostałych odsetek 980,00  
0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 320,00  
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 8 220,41  
2460 środki otrzymane od pozostałych jedn. zaliczanych do 

sektora fin. publ. na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora fin. publ. – utylizacja 
azbestu 

6 000,00  

0960 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej – utylizacja azbestu 

2 220,41  

 Razem: 749 334,41  

2. W wydatkach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział 
Rozdział 
paragraf 

Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Zwiększenia 
kwota zł 

Zmniejszenia 
kwota zł 

020 Leśnictwo 19 000,00  
02001 Gospodarka leśna 19 000,00  
4300 zakup usług pozostałych 19 000,00  
600 Transport i łączność 157 700,00 40 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 4 500,00 10 000,00 
4270 zakup usług remontowych                              10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B624E4-AFC1-41B1-A074-2C14A150EB00. Uchwalony Strona 2



6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –
przebudowa dróg gminnych  

4 500,00  

 W TYM FUNDUSZE SOŁECKIE   10 000,00 
 Dubiecko  10 000,00 

4270 zakup usług remontowych                              10 000,00 
60017 Drogi wewnętrzne 153 200,00  
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – budowa 

i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych 
FOGR 

153 200,00  

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  30 000,00 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – przebudowa 

dróg gminnych 
 30 000,00 

750 Administracja publiczna 275 591,00  
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 274 170,00  
4217 zakup materiałów i wyposażenia      244 940,00  
4307 zakup usług pozostałych 18 730,00  
4707 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
10 500,00  

75095 Pozostała działalność 1 421,00  
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 1 187,70  
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 204,20  
4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
29,10  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

36 000,00  

75412 Ochotnicze straże pożarne 36 000,00  
4270 zakup usług remontowych        26 000,00  
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

modernizacje budynków OSP w Dubiecku 
10 000,00  

 W TYM FUNDUSZE SOŁECKIE  10 000,00  
 Dubiecko 10 000,00  

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 
modernizacje budynków OSP w Dubiecku 

10 000,00  

801 Oświata i wychowanie 149 562,00  
80101 Szkoły podstawowe 27 092,00  
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 3 893,00  
4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
555,00  

4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 22 644,00  
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

122 470,00  

2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

122 470,00  

852 Pomoc społeczna 116 238,00  
85295 Pozostała działalność 116 238,00  
3110 świadczenia społeczne 115 707,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B624E4-AFC1-41B1-A074-2C14A150EB00. Uchwalony Strona 3



4210 zakup materiałów i wyposażenia 531,00  
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32 243,41  

90005 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 16 663,30  
4300 zakup usług pozostałych 16 663,30  
90026 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 15 580,11  
4300 zakup usług pozostałych 8 220,41  
4520 opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
7 359,70  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 000,00 10 000,00 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 13 000,00 10 000,00 
2720 dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych - 
Parafia Bachórzec                  

 10 000,00 

6580 wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych  – 
Spichlerz Wybrzeże 

13 000,00  

 Razem: 799 334,41 50 000,00 

§ 2. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu w 2022 roku, wynikające z ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 583 ze zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Brożyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B624E4-AFC1-41B1-A074-2C14A150EB00. Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Zmiany dokonane w budżecie polegają na: 

1) Zwiększeniu dochodów bieżących o ponadplanowe wpływy z tytułu: 

- opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 

- rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, 

- otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, 

- kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień, 

- najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

- pozostałych odsetek , 

- refundacji kosztów pobytu dzieci z terenu innych gmin uczęszczających do przedszkoli funkcjonujących na 
terenie naszej Gminy, 

w łącznej kwocie 48 623,00 zł. 

2) Zwiększeniu dochodów majątkowych o ponadplanowe wpływy z tytułu sprzedaży drewna z lasów 
komunalnych – kwota 35 900,00 zł. 

3) Zwiększeniu dochodów i wydatków bieżących o pomoc finansową z Budżetu Woj. Podkarp. w ramach 
Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025 na realizację zadania pn. „Remont remizy OSP 
W Drohobyczce etap II wraz z uzupełnieniem wyposażenia”  – kwota 12 000,00 zł. 

4) Zwiększeniu dochodów w związku ze zwiększeniem części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 
122 470,00 zł, a także  przyznaniem środków rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej w kwocie 27 092,00 zł, z przeznaczeniem na finansowanie dodatkowych zadań specjalistycznych 
z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

5) Zwiększeniu dochodów bieżących pochodzących z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie,  przeznaczeniem na; 

- wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego po 300,00 zł i obsługę tego zadania zgodnie z pismem 
Wojewody Podkarpackiego nr S-III.3111.52.65.2022.JKZ z dnia 02.05.2022 r. i pismem  nr S-
III.3111.52.50.2022.JK z dnia 22.04.2022 r. w łącznej kwocie 12 966,00 zł 

- świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
w łącznej kwocie 103 272,00 zł; 

- wydatki związane z nadaniem nr PESEL obywatelom Ukrainy – kwota 1 421,00 zł. 

6) Zwiększenie dochodów bieżących w związku z otrzymaniem dotacji z NFOŚiGW i WFOŚiGW na 
dofinansowanie zadania polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest i wpłatami 

mieszkańców korzystających z tego programu w łącznej kwocie 8 220,41 zł. 

7) Zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków majątkowych w różnych działach klasyfikacji budżetowej zgodnie 
z uchwałą i wnioskiem sołectwa Dubiecko o zmianie przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego na 
2022 rok. 

8) Zwiększeniu dochodów i wydatków z tytułu przyznanej dotacji z Zarządu Województwa Podkarpackiego 
w Rzeszowie na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych FOGR – kwota 103 200,00 zł, 

9) Zwiększeniu dochodów i wydatków na realizację projektu grantowego pn. „Cyfrowa Gmina” w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotyczące realizacji projektu grantowego – kwota 
274 170,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B624E4-AFC1-41B1-A074-2C14A150EB00. Uchwalony Strona 1



10) Zwiększeniu w dziale „Oświata i wychowanie” wydatków na wynagrodzenia i dotacji dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty z tytułu zwiększenia subwencji oświatowej w łącznej kwocie 149 562,00 zł. 

11) Zwiększenie wydatków bieżących w dziale „Pomoc społeczna” i „Administracja publiczna” w celu 
realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, zgodnie z otrzymanymi środkami finansowymi. 

12) Zwiększeniu wydatków bieżących związanych z realizacją zadania pn. „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Dubiecko” w kwocie 8 220,41 zł, 

13) Środki przeznaczone na dotację dla parafii Bachórzec w wysokości 10 000,00 zł zostały przesunięte na 
prace remontowo konserwatorskie Spichlerza w miejscowości Wybrzeże. 

14) Zwiększeniu wydatków bieżących i majątkowych w różnych działach klasyfikacji budżetowej w celu 
realizacji zaplanowanych zadań. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Jerzy Brożyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B624E4-AFC1-41B1-A074-2C14A150EB00. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



